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Yleiskatsaus lukuvuoteen  
 

Lokakuussa 2023 valmistuivat Valkeakoskelle uudet toimitilat Valkeakoski-opiston, Valkeakosken 

musiikki- ja tanssiopiston ja kuvataide- ja käsityökoulu Emilin opetus- ja hallintotiloiksi.  Reilun kah-

den vuoden väistöaika Valtakatu 20:ssa päättyi. Valkeakosken koulutus- ja hyvinvointilautakunnan 

järjestämässä uuden rakennuksen nimikilpailussa jätettiin yhteensä 390 ehdotusta, joista eri ni-

miehdotuksia oli kaikkiaan 279 kappaletta. Lautakunta päätti 13.12.2022 kokouksessaan valita uu-

delle rakennukselle nimeksi kulttuurikeskus Luova. 

Luovasta tuli vuoden 2023 alusta myös Sorrilan koulun n. 250 peruskoululaisen ja noin 20 Sorrilan 

henkilökuntaan kuuluvan väistötila uuden Sorrilan koulun rakentamisen ajaksi. Luovaan saatiin 

mahtumaan noin 30 % Valkeakoski-opiston lukuvuoden 2022-2023 Valkeakosken opetuksesta. Tai-

deaineet jäivät vielä Sorrilan väistön ajaksi väliaikaisiin tiloihin.  Sorrilan väistöajan jälkeen tilanne 

hiukan muuttuu, mutta opetusta on myös jatkossa muissa kaupungin tiloissa kuten kouluilla ja 

Myllysaaren museossa sekä teatterin Verstas-näyttämöllä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myös Akaan Sampolantie 5 opetus- ja palvelu-

pistetilat avajaistapahtumaa vietettiin 

20.4.2023. Avajaisissa paljastettiin rakennuk-

sen uusi nimi Sampolanranta. Sampolanran-

nassa toimivat Valkeakoski-opiston Akaan pal-

velupisteen lisäksi, Akaan liikunta- ja nuoriso-

palvelut. 

 

 

 

  

Kulttuurikeskus Luovaan kuuluu sininen peruskorjattu osa ja valkoinen uudisrakennus 

kuva: Reeta Tenhola 

Akaan hyvinvointi- ja vapaa-aikapalveluiden uuden toimi-

pisteen nimi valittiin kuntalaisten nimikilpailussa antamien 

ehdotusten perusteella, ja se julkaistiin torstaina 

20.04.2023 toimipisteen avajaistapahtuman yhteydessä. 

Kuva: Reeta Tenhola 
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Opetus saatiin korona-ajan jälkeen toteutettua lähiopetuksena ja tunti- sekä opiskelijamäärät nou-

sivatkin edelliseen lukuvuoteen verrattuna. Suurimmat tuntimäärät koko oppilaitoksen tasolla 

opetettiin kädentaidoissa.  Seuraavalla sijoilla olivat tasavahvoina musiikki ja liikunta. Kielet, kuva-

taiteet ja tanssi seuraavat kolmen kärkeä tuntimäärissä. Opiskelijoita keräsi selvästi eniten liikunta, 

jossa ryhmäkoot ovat muita oppiaineita suurempia. Liikunnan jälkeen eniten opiskelijoita vetivät 

kädentaidot ja tanssi. Tarkemmat kuntakohtaiset tilastot löytyvät lukuvuosikertomuksen lopusta. 

Suomen kielen kurssien tuntimäärä yli kaksinkertaistui. Syynä nousuun oli suuri tarve ukrainalais-

ten suomen kielen koulutukselle. Käyntikertoja opiston kursseilla oli yhteensä lukuvuonna 2022-

2023 n. 90000. 

Valkeakoski-opiston lukuvuosi sisälsi myös vakanssimuutoksia. Valkeakoski-opiston kolmen suun-

nittelijaopettajan työtehtävät olivat painottuneet pääosin suunnitteluun ja kehittämiseen ja käy-

tännössä heillä ei ollut opetustunteja. Kunta-alan opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimuksen 

(OVTES) määräys kansalaisopistojen suunnittelijaopettajien työajasta muuttui 1.8.2022 lukien si-

ten, että uusi opetuksen minimimäärä ei olisi ollut mahdollinen suunnittelijaopettajien muiden 

tehtävien lisäksi.  Tästä syystä koulutus- ja hyvinvointilautakunta esitti kaupunginhallitukselle, että 

se perustaisi kolme koulutuspäällikön vakanssia vapaa-aikapalveluihin 1.6.2023 lukien. Kaupungin-

hallitus päätti asiasta 17.4.2023.  Riitta Ala-Krekola, Tarja Kiuru ja Sinikka Saarela aloittivat koulu-

tuspäällikön tehtävässä 1.6.2023.  Vapautuvat suunnittelijaopettajan vakanssit lakkautetaan ta-

lousarviokäsittelyssä. Lukuvuoden aikana tehtiin myös uusi rekrytointi. Musiikin suunnittelijaopet-

taja vaihtuu 1.8.2023 alkaen. Uutena suunnittelijaopettajana aloittaa MuM Sari Metsäkylä-Tuomi-

nen. 

Koulutus- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi ja päätti ottaa käyttöön Valkeakoski-opiston opetus-

suunnitelman 1.8.2022 alkaen. Valkeakoski-opiston opetussuunnitelma koostuu yleisestä osasta, 

jossa on kuvattu kansalaisopiston opetustoiminnan pääperiaatteet, ja lukuvuosittain vaihtuvasta 

osasta, joka sisältää osaamisperusteisesti kuvatut kurssit, joista on mahdollisuus saada suoritus-

merkintä Koski-tietovarantoon.  Lukuvuonna 2022-2023 ohjelmassa oli 12 opintopistekurssia ja 10 

opiskelijaa sai suorituksestaan kirjauksen Koski-tietovarantoon. 

Opiskelijoidemme tyytyväisyys opetukseemme on erittäin korkea. Asteikolla 1-5 kaikkien lukuvuo-

den 2022-2023 kurssien yleisarvioksi saatiin keskiarvo 4,68 ja kurssin suunnitelman toteutumisesta 

4,64. Kurssipalautteissa kysyttiin myös, miten merkittäväksi koettiin vaikutus omaan hyvinvointiin. 

Vastaajat kokivat opistotoiminnan hyvin tärkeäksi hyvinvointinsa kannalta. Vastausten keskiarvo 

oli 4,41 (asteikko1-5).  Nämä tulokset heijastavat pyrkimystämme jatkuvasti parantaa tarjontaa ja 

toimintaamme.  

Kaikenlainen uuden oppiminen on tärkeää ja tekee ihmiselle hyvää.  Aivojen hyvinvoinnista huo-

lehtiminen ja sairauksien ennaltaehkäisy ovat kansantaloudellisestikin merkittäviä asioita. Osaami-

sen kehittymisen myötä vähennetään myös vastakkainasettelua ja lisätään erilaisuuden sietoky-

kyä, ennakkoluuloista vapautumista sekä asenteiden muutoksia. Sanallisissa palautteissa kiiteltiin 

mm. opiston loistavaa työtä hyvinvoinnin eteen ja toivottiin resursoinnin säilyvän jatkossakin.  
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Tanssin juhla Valkeakoskella 29.4.2023. Kuvat: Sari-Anne Ahvonen 

Näyttämötaiteet, musiikki ja tanssi  
 

 

Tanssin Juhla kokosi Valkeakosken kaupunginteatterin näyttämölle n. 70 eri ikäistä tanssinharras-

tajaa. Teatteri-, tanssi- ja musiikkiryhmien esitykset opiston toimintakunnissa tarjosivat kuntalai-

sille harrastajateatterien esityksiä sekä musiikin ja tanssin elämyksiä.  

 

Taulukko 1 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät esittävissä taiteissa lukuvuonna 2022-2023 

Esittävän taiteen tiimissä toimivat Satu-Marjo Fors-

ström ja Sinikka Saarela. Satu-Marjo Forsströmin vas-

tuualueena oli opiston viiden toimintakunnan musiikin 

suunnittelu. Sinikka Saarela vastasi Pälkäneen Tans-

siopiston ja Valkeakosken Teatteriopiston taiteen pe-

rusopetuksen toiminnasta ja suunnittelusta. Kansa-

laisopiston viiden toimintakunnan teatterin ja tanssin 

kurssien suunnittelu kuului myös Sinikka Saarelan vas-

tuulle.  Esittävän taiteen tiimin tiiminvetäjänä toimi Si-

nikka Saarela. 

Lukuvuoden aikana tiimiin kuuluvien tuntiopettajien 

lukumäärä oli 60. Tanssin, teatterin sekä musiikin 

kurssitarjonta oli laaja ja erittäin monipuolinen.  

Esittävien taiteiden harrastaminen on tullut entistä 

tärkeämmäksi pitkän korona-ajan jälkeen, sillä nyt on 

huomattu aivan uudella tasolla taiteiden vaikutus ih-

misten hyvinvointiin. Opistomme monipuoliset tapah-

tumat ja esitykset tuovat iloa sekä kuntalaisille että 

esiintyjille. 

 

 
 

 

Esittävät taiteet Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Musiikki 81 5033 697 255 442 

Tanssi 70 2151 1005 193 812 

Teatteri 9 629 78 23 55 

Yhteensä 160 7813 1780 471 1309 

Jazz- ja nykytanssin edistyneiden ryhmä osallistui 

It’s All in Jazz –tapahtumaan Tampereella, jossa 

he voittivat esityksellään hopeaa. Ryhmää ohjasi 

Emmi Niskala. Kuva: Emmi Niskala 
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Kielet 
 

Kielitiimin vetäjänä toimi koulutuspäällikkö Johanna Jokinen. Tuntiopettajat Jouni Karapalo ja Sirpa 

Paavilainen sekä opistosihteeri Essi Järvinen osallistuivat tiimin suunnittelutyöhön. Kaikkiaan tii-

missä oli lukuvuoden aikana 24 tuntiopettajaa.   

Kielten opetusohjelmassa oli 11 eri kielen kursseja. Suurin osa kursseista oli koko vuoden kestäviä 

kursseja. Edellisvuonna suuren suosion saanut ¡DE VINOS! Viininmaistelua espanjaksi -lyhytkurssi 

toteutettiin uudelleen. Täysin uutena kurssina ohjelmassa oli Ukrainan kielen ja kulttuurin alkeis-

kurssi. Verkko-opetuksena toteutettiin yksi englannin kurssi, ja etäopetuksena espanjan, kreikan ja 

korean alkeiskurssit sekä englannin keskustelukurssi. Korean kielen alkeiskurssi toteutettiin yhteis-

työssä Sastamalan Opiston kanssa. Useille espanjan kielen kursseille oli myös mahdollista osallis-

tua etäyhteyden välityksellä läpi vuoden. 

Espanjan kielen opettaja Jouni Karapalon johdolla toteutettiin Español en Granada –kurssi, joka vei 

13 espanjan opiskelijaa viikon kieli- ja kulttuurikurssille Es-

panjaan. 

Ukrainasta sotaa paenneille henkilöille järjestettiin useita 

S2-kursseja Akaassa, Pälkäneellä, Urjalassa ja Valkeakos-

kella. Ukrainalaisille järjestettiin myös kaksi englannin al-

keiskurssia Valkeakoskella. Keväällä 2023 käynnistettiin Val-

keakoskella yhteistyö kaupungin, VAAO:n sekä vastaanotto-

keskus Kotokunnan kanssa maahanmuuttajien S2-opintoi-

hin ohjauksen selkeyttämiseksi.  

Lukuvuoden kurssiohjelmassa oli 10 Koski-kelpoista kieli-

kurssia, joista oli mahdollista saada opintopisteitä ja suoritusmerkintä Oma Opintopolku –palve-

luun. Kursseista toteutui viisi. Suostumuksensa tietojen käsittelyyn ja arviointiin antoi 13 kurssi-

laista, ja 10 suoritusmerkintää vietiin Koski-palveluun ja sitä kautta opiskelijoiden Oma Opinto-

polku -palveluun keväällä 2023. 

Taulukko 2 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät kielissä lukuvuonna 2022-2023 

Kielet Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Espanja 20 932 192 54 138 

Suomi 20 860 315 152 163 

Englanti 15 701 159 53 106 

Saksa 5 260 41 16 25 

Venäjä 4 208 30 15 15 

Italia 3 156 33 7 26 

Ranska 2 104 18 3 15 

Kreikka 2 104 15 2 13 

Viro 1 52 8 5 3 

Ukraina 1 24 10 3 7 

Korea 1 20 6 1 5 

Yhteensä 74 3421 827 311 516 

Espanjan ryhmä Granadassa.  

Kuva: Jouni Karapalo 
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Taide ja kädentaidot 
 

Taitotiimin kokoonpano: Riitta Ala-Krekola (tiiminvetäjä), Sanni Tamminen (sihteeri), Terhi Käpy-

aho, Anne Ketonen, Satu-Marjo Forsström sekä tuntiopettajat Taru Toivonen ja Johanna Nuorela. 

Tiimi kokoontui 7 kertaa lukuvuoden aikana.  

 

Tiimin kurssitarjonta koostui kuvataiteen, 

tekstiilityön, erityistekniikoiden ja teknisen 

työn eri pituisista kursseista ja kuvataiteen 

luennoista. Lisäksi Taitotiimissä toimi viisi 

opettajatonta työpajaa. Kursseja oli suunni-

teltu 288, joista noin kaksi kolmasosaa oli eri 

pituisia lyhytkursseja. Syksyn opetus käynnis-

tyi hieman nihkeästi, mutta kevätkausi oli 

erittäin vilkas. Ryhmissä näkyi, että korona 

jäi viimein taakse ja riemu oli sen mukainen. 

Kesäkurssien määrää lisättiin ja kurssit pyöri-

vät mukavasti. Opetustehtävissä toimi luku-

vuoden aikana 67 tuntiopettajaa. Syksyn ko-

hokohta Valkeakoskella oli muutto Kulttuuri-

keskus Luovaan. Tekstiiliopetuksen ryhmät 

pääsivät uusiin tiloihin ensimmäisten jou-

kossa jakaen luokan Sorrilan koulun kanssa. 

Kuvataideryhmät jäivät vielä Varikolle väistö-

tiloihin odottamaan Sorrilan koulun valmistu-

mista. 

 

Jo perinteeksi muodostuneeseen Tekstiilit uusiks -tapahtumaan Hämeenlinnaan lähti myös näytte-

lytöitä. Opiston puolelta järjestelyissä olivat mukana Maarit Humalajärvi ja Terhi Käpyaho. 

Kevätnäyttelyt pidettiin Valkeakoskella ja Kangasalla. Kangasalan näyttelyn vetonaula oli Raija Tii-

van pitämät kehräyksen työnäytökset. Näyttelyistä tuli paljon positiivista palautetta ja näyttelyvie-

rasmäärät kasvoivat mukavasti.  

 

Myös opintoryhmät pitivät omia näyttelyitään: 

 Kangasalan Akryyli- ja öljyvärimaalauksen työpajalaiset pitivät Vatialan kirjastossa ”Mielen-

maisemia” –näyttelyn 10.3.-30.3. 

 Akaan Nyplääjien omatoimiryhmä piti näyttelyn Akaa pääkirjastossa 3.5.-17.5. Avajaisissa 

oli todella paljon vieraita. 

 Sahalahden Valokuvausryhmä piti Sahalahden makasiinilla kesänäyttelyn Digitaalinen kuva-

show 5.6.-30.6. 

 

Lukuvuoden töitä 
Kuvat: Leena Sivonen-Virkki 
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Pellavapää 

Pellavapäässä kudontatoiminta jatkui kesän jälkeen elokuussa. Sanni Tammisen sijaisena toimi 

kahden kuukauden ajan Soili Jokinen.  

Voipaalan Wanhanajan markkinoiden aikaan 3.9. Pellavapäässä oli esillä edellisen kauden kudon-

tatöitä ja avoimet ovet. Kävijöitä oli toista sataa.  

Syksyn 2022 aikana Pellavapäässä oli 33 kutojaa, ja keväällä 2023 heitä oli 39. Kaksi lasten ”Juniorit 

kutoo” -kurssia toteutettiin kesäkuun ensimmäisillä viikoilla. Kesätyöntekijänä toimi Elsa Sirén. 

 

 

 

 

Valkeakoski 100 -juhlavuoden kunniaksi Valkeakos-

ken kaupunki ideoi neulemallin yhdessä taideteollisen 

suunnittelijan Merja Palinin kanssa. Valkeakoski-

opisto järjesti maksuttoman Valkeakoski 100 -villa-

paitakurssin, jonka tuotoksia saatiin ihailla opiston 

taito- ja taideaineiden kevätnäyttelyssä Myllysaa-

ressa. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Taulukko 3 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät kuvataiteessa ja kädentaidoissa lukuvuonna 2022-2023 

Taide ja kädentaidot Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Kädentaidot 155 6232 1507 248 1259 

Kuvataiteet ja muotoilu 60 2940 614 67 547 

Yhteensä 215 9172 2121 315 1806 

Valkeakoski 100 - villapaitoja 
Kuva: Leena Sivonen-Virkki 



 
7 

 

Hyvinvointi, liikunta ja muut aineet 
 

Hyvinvointitiimin vetäjänä toimi suunnittelijaopettaja Tarja Kiuru. Toisena jäsenenä oli suunnitteli-

jaopettaja Sannaliisa Ylätalo. Lukuvuoden aikana tiimissä oli lähes 80 tuntiopettajaa ja yli 45 luen-

noitsijaa. 

Tiimin kurssitarjonta oli monipuolista. Liikuntakursseilla oli kuntoliikuntaa, kevyttä liikuntaa ja ke-

honhuoltoa. Ohjelmassa oli useita kursseja erilaisista joogamuodoista sekä pilates- ja asahi-ryhmiä. 

Liikunnan kursseja toteutettiin myös hybridi- ja etäopetuksena. Kesäkursseja liikunnasta järjestet-

tiin Kangasalla, Urjalassa ja Valkeakoskella sekä etäkursseina. 

Kurssitarjonnassa oli mm. kotitalouskursseja, tietotekniikkaa, 

sukututkimusta ja kirjallisuutta. Digiklinikat tarjosivat henkilö-

kohtaista opetusta tietokoneen, tabletin ja puhelimen käy-

tössä oman aikataulun puitteissa.  Sukututkimusklinikoilla oli 

mahdollista saada yksilöopetusta sukututkimuksen tekemi-

seen. Verkkokursseina jatkuivat Luovan kirjoittamisen verk-

kokurssi, Kotiranta kuntoon sekä NLP - arkipsykologinen työ-

kalupakki -kurssi.  

Kurssien osalta yhteistyötä tehtiin mm. Valkeakosken Navi-

gaatioseuran, Koskipadelin, Tampereen Sydänyhdistys ry:n ja 

Pirkan Tekonivel Kangasalan kanssa. 

Koronan jälkeen luennoille saapui hyvin osallistujia. Luentojen toteutuksessa keskeistä oli moni-

puolinen yhteistyö eri yhdistysten, järjestöjen ja seurakuntien kanssa. Yhteistyökumppaneita olivat 

mm. Kylmäkosken kappeliseurakunta, Kimmo Pyykkö -taidemuseo, Tampereen Diabetesyhdistys 

ry, Kangasala-talo, Pälkäneen kulttuuripalvelut, Kulttuuriyhdistys Mikkolan Navetta ry, Tampereen 

Sydänyhdistys ry, Sääksmäen seurakunta, Valkeakosken kaupunki, Pirkanmaan hyvinvointialue, 

Sääksmäen seurakunta, SPR Valkeakosken osasto, ASPA, Minun ääneni -hanke, Paasikivi-seura, 

Naisten Pankki Valkeakoski, Valkeakosken Seudun Sukututkijat ry, Suomen Nivelyhdistyksen Val-

keakosken nivelpiiri, Kameraseura -74 Valkeakoski ry , Valkeakosken Latu ry, Valkeakosken Retkei-

lijät ry, Mallasveden Melojat sekä Iku-Turson Akat. Aktiivista yhteistyötä tehtiin myös toimialueen 

kirjastojen kanssa. 

Hyvinvointi, liikunta ja muut 
aineet 

Kurs-
seja 

Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Liikunta ja hyvinvointi 167 4616 2685 368 2317 

Ruoka, juoma ja matkailu 22 434 190 69 121 

Teatteri ja kirjallisuus 7 284 83 7 76 

Filosofia, psykologia ja kas-
vatus 

7 205 77 16 61 

Tieto- ja viestintätekniikka 16 203 70 33 37 

Historia, yhteiskunta ja ta-
lous 

15 135 57 23 34 

Muu koulutus 1 24 10 3 7 

Luonto ja ympäristö 1 6 13 3 10 

Yhteensä 236 5907 3185 522 2663 
Taulukko 4 Kurssi-, tunti- ja opiskelijamäärät hyvinvointi-, liikunta- ja muissa aineissa lukuvuonna 2022-2023 

Virkeän mielen kerhossa 
Kuva: Tarja Kiuru 
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Yleisöluennot  
 

Akaa 

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osal-
listujia 

    

8.9.2022 Rakkaus, kirkon diakonian 150-vuotis-
juhlavuoden luento 

Sosiaalipolitiikan professori Heikki Hii-
lamo, Helsingin yliopisto. Yhteistyössä Kyl-
mäkosken kappeliseurakunnan kanssa. 

60 

11.10.2022 Kristityn suhtautuminen sotaan Emerituskenttäpiispa Hannu Niskanen. 
Yhteistyössä Kylmäkosken kappeliseura-
kunnan kanssa. 

28 

31.10.2022, 
20.2.2022 

Akaan taideluennot FM Minna Polus 
 

22 

12.11., 
13.11., 
26.11., ja 
27.11.2022 

Tuota omat hunajasi! Mehiläisenhoidon 
peruskurssi 

Leena Hirvonen, kokemusasiantuntija 
Risto Niilimäki  

31 

19.4.2023 Onnellisuuden tekijät FT Marika Enwald 2 

 

 

Pälkäne 

 

  

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osal-
listujia 

15.10.2022 Dokumenttielokuvia: Armotonta menoa 
– hoivatyön lauluja (2022). Ohjaus Su-
sanna Helke. 

Prof. emerita, geriatrisen lääkehoidon do-
sentti Sirkka-Liisa Kivelä. Yhteistyössä Päl-
käneen kulttuuripalvelut, Eila Ranta ja 
Kulttuuriyhdistys Mikkolan Navetta ry:n 
kanssa. 

28 

19.11.2022 Dokumenttielokuvia: Neiti Aika (2019). 
Ohjaus Elina Talvensaari. 

Ohjaaja Elina Talvensaari. Yhteistyössä 
Pälkäneen kulttuuripalvelut, Eila Ranta ja 
Kulttuuriyhdistys Mikkolan Navetta ry:n 
kanssa. 

34 

25.3.2023 Kielestä, mielestä ja kääntämisestä Kirjailija, kääntäjä Tapio Koivukari. Yhteis-
työssä Muodonmuutoksia ry:n ja Pälkä-
neen kulttuuripalvelujen kanssa. 

39 

18.4.2023 Luonnonmukainen puutarhanhoito Päl-
käne 

Puutarhuri Iita Matero. Yhteistyössä Päl-
käneen kirjaston kanssa. 

6 

21.5.2023 Pälkäneen rakennusperinnön ominais-
piirteitä – opastettu kävely 

FM Jaakko Simola 21 
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Kangasala 

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osallis-
tujia 

25.8.2022 Kirjastotunti: Nojatuolimatka Kreikkaan, 
Kangasala 

Mervi Autio. Yhteistyössä Kangasalan kir-
jaston kanssa. 

22 

28.9.2022 Miten stressi vaikuttaa mieleen ja ke-
hoon? Miten sitä voidaan hoitaa? 

Psykofyysinen fysioterapeutti Mikko Pato-
virta. Yhteistyössä Tampereen Diabetes-
yhdistys ry:n kanssa. 

40 

28.9.2022 Elokuvailtapäivä syksy: katselemme van-
hoja lyhytelokuvia ja muistelemme nii-
hin liittyviä asioita 

FM Marja-Riitta Kaikkonen. Yhteistyössä 
Kangasalan kirjaston ja Kangasala-talon 
kanssa. 

42 

29.9.2022 Kimmo Kaivannon taiteen ajankohtai-
suus 

FT Kimmo Sarje. Yhteistyössä Kimmo 
Pyykkö- taidemuseon kanssa. 

11 

1.11.2022 Digi-ilta: tietoturva internetissä Tietotekniikkakouluttaja Pekka Murto. Yh-
teistyössä Kangasalan kirjaston kanssa. 

8 

22.11.2022 Tarvitsenko lisäravinteita? Voiko luon-
taistuotteista olla haittaa? 

Laillistettu ravitsemusterapeutti Niina 
Matikka. Yhteistyössä Tampereen Diabe-
tesyhdistys ry:n kanssa. 

22 

8.12.2022 Kimmo Kaivannon kantaaottava taide 
1960–1970-lukujen murroksessa: Käden 
ja sormien teema – ihminen, yhteiskunta 
ja taiteen historia 

Väitöskirjatutkija, valokuvataiteilija Lauri 
Eriksson. Yhteistyössä Kimmo Pyykkö- tai-
demuseon kanssa. 

8 

22.2.2023 Elokuvailtapäivä kevät: katselemme van-
hoja lyhytelokuvia ja muistelemme nii-
hin liittyviä asioita 

FM Marja-Riitta Kaikkonen. Yhteistyössä 
Kangasalan kirjaston ja Kangasala-talon 
kanssa. 
 

34 

11.3.2023 Metsäpäivä-seminaari Muotoilija Merja Palin, luonnonperin-
tösäätiön toiminnanjohtaja Pepe Fors-
berg, tutkija ja taiteilija, FT Raisa Foster, 
kirjailija Anni Kytömäki. Yhteistyössä 
Kimmo Pyykkö- taidemuseon kanssa. 
 

67 

14.3.2023 Bokashin salat - näin aloitat keittiökom-
postoinnin, Kangasala 

Bokashi-harrastaja, kiinalaisen lääketie-
teen terapeutti, sairaanhoitaja Anne Leh-
tonen. Yhteistyössä Kangasalan kirjaston 
kanssa.  

8 

12.4.2023 Vinkkejä vanhemmuuteen ja leppoisaan 
lapsiperhearkeen Kangasala 

Erityisopettaja, neuropsykiatrinen val-
mentaja Seija Metsäkylä. Yhteistyössä 
Kangasalan kirjaston kanssa. 

2 

20.4.2023 Diabetes ja neuropatia Verisuonikirurgi Rainer Zeitlin. Yhteis-
työssä Tampereen Diabetesyhdistys ry:n 
kanssa. 

47 

 

Urjala   

Pvm Luento Luennoitsija,  yhteistyökumppanit Osal-
listujia 

26.9.2022 
20.3 ja 
3.4.2023   

Urjalan taideluentosarja FM Minna Polus 
 

18 
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Valkeakoski 

Pvm Luento Luennoitsija, yhteistyökumppanit Osal-
listujia 

23.8.2022 Nojatuolimatka Kreikkaan Mervi Autio. Yhteistyössä Valkeakosken 
kaupunginkirjasto Valon kanssa. 

25 

30.8.2022 Bokashin salat - näin aloitat keittiökom-
postoinnin 

Bokashi-harrastaja, kiinalaisen lääketie-
teen terapeutti, sairaanhoitaja Anne Leh-
tonen. Yhteistyössä Valkeakosken kau-
punginkirjasto Valon kanssa. 

11 

27.9.2022 Vinkkejä vanhemmuuteen ja leppoisaan 
lapsiperhearkeen 

Erityisopettaja, neuropsykiatrinen val-
mentaja Seija Metsäkylä. Yhteistyössä 
Valkeakosken kaupunginkirjasto Valon 
kanssa. 

15 

28.9.2022 Kirjailijavieras Anna Soudakova ja Stali-
nin vainot 

Kirjailija, opettaja Anna Soudakova. Yh-
teistyössä Valkeakosken kaupunginkir-
jasto Valon ja Naisten Pankki Valkeakos-
ken kanssa. 

33 

25.10.2022 Sepelvaltimotaudin hoito Sisätautien erikoislääkäri, Mika Nisula, TAYS 
Sydänsairaala, Valkeakoski. Yhteistyössä Tam-
pereen Sydänyhdistys ry:n kanssa. 

54 

26.10.2022 Valokuvaajavieras Heikki Willamo kertoo 
valokuvaustyöstään 

Valokuvataiteilija, luontokuvaaja ja kirjai-
lija Heikki Willamo. Yhteistyössä Kamera-
seura -74 Valkeakoski ry:n ja Valkeakos-
ken kaupunginkirjasto Valon kanssa. 

40 

27.10.2022 Valtakunnallisesti merkittävät arkeologi-
set kohteet Valkeakoskella 

Arkeologi Kreetta Lesell. Yhteistyössä Val-
keakosken kaupunginkirjasto Valon ja Val-
keakoski-seuran kanssa. 

38 

27.10.2022 Näkökulmia Ukrainan ja Venäjän tilan-
teeseen 

Eversti Jukka Hellberg. Yhteistyössä Valkea-
kosken Seudun Paasikivi-seuran kanssa. 

49 

8.11.2022 Tietoinen läsnäolontaito - Mindfulness FT Marika Enwald. Yhteistyössä Valkea-
kosken kaupunginkirjasto Valon kanssa. 

28 

22.11.2022 Sukututkimuksen alkulähteillä. Totta ja 
tarua Sursillin suvusta 

Tutkija, kirjailija, FT Tiina Miettinen. Yh-
teistyössä Valkeakosken kaupunginkir-
jasto Valon ja Valkeakosken Seudun Suku-
tutkijat ry:n kanssa. 

34 

24.1.2023 Mielenterveysilta Psykologian tohtori Esa Nordling, THL., 
Sara Selin, Mielen ry., Markku Lehto, 
ASPA., Päivi Isomäki, Sääksmäen seura-
kunta. Yhteistyössä Valkeakosken kau-
punki, Pirkanmaan hyvinvointialue/Työ-
ikäisten sosiaalipalvelut/Osallisuutta ja 
työllistämistä tukevat palvelut, Sääks-
mäen seurakunta, SPR Valkeakosken 
osasto ja ASPA. 
 

28 

31.1.2023 Claude Monet'n puutarhamaalaukset Kuvataiteilija Timo Pajunen 73 

14.2.2023 Euroopan Unionin turvallisuuspolitiikka 
ja itäinen naapurusto muutoksessa 

Valtio-opin tohtorikoulutettava, tutkija 
(FIIA) Tyyne Karjalainen. Yhteistyössä Val-

keakosken Seudun Paasikivi-seuran kanssa. 

8 

21.2.2023 Luonnonmukainen puutarhanhoito Puutarhuri Iita Matero. Yhteistyössä Val-
keakosken kaupunginkirjasto Valon 
kanssa. 

30 
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Pvm Luento Luennoitsija, yhteistyökumppanit Osallis-
tujia 

7.3.2023 Mauno Koivisto ja KGB:n verhottu vai-
kuttaminen 

Ulkoasiainneuvos, professori, valtiotie-
teen tohtori Alpo Rusi. Yhteistyössä Valkea-

kosken Seudun Paasikivi-seuran kanssa. 

69 

8.3.2023 Pöytälaatikosta maailmalle – miten saan 
tekstilleni lukijoita? 

Kirjailija, kustannustoimittaja Saara Hen-
riksson. Yhteistyössä Valkeakosken kau-
punginkirjasto Valon kanssa. 

12 

15.3.2023 Mielimusiikki kuntouttaa Kuoronjohtaja Kaisa Tienvieri. Yhteis-
työssä Valkeakosken kaupunginkirjasto 
Valon ja Minun ääneni -hankkeen kanssa. 

8 

21.3.2023 Tukirankasairaudet ja niiden ennaltaeh-
käisy 

Ortopedi Esko Kaartinen. Yhteistyössä 
Suomen Nivelyhdistyksen Valkeakosken 
nivelpiirin kanssa. 

70 

18.4.2023 Västäräkistä vähäsen – eväitä linnunlau-
lun maailmaan Valkeakoski 

Erä- ja luonto-opas Tuula Puranen. Yh-
teistyössä Valkeakosken kaupunginkir-
jasto Valon kanssa. 

43 

19.4.2023 Pohjois-Norjan kauneimmat luontokoh-
teet – retkeilijän Finnmark 

Tietokirjailija, luontokuvaaja Harri Aho-
nen. Yhteistyössä Valkeakosken kaupun-
ginkirjasto Valo, Valkeakosken Latu ry, 
Valkeakosken Retkeilijät ry, Mallasveden 
Melojat ja Iku-Turson Akat. 

44 
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Taiteen perusopetus 
 

Teatteriopisto 

Teatteriopistossa vuosi oli hyvin toiminnallinen, sillä koronatilanteen laannuttua järjestettiin Vers-

tas-näyttämöllä pienimuotoisia esityksiä, joita oppilaiden perheet pääsivät katsomaan. Teatte-

riopistossa järjestettiin myös oppilaiden vanhemmille 

oppitunteihin tutustumisia. 

Valkeakoski-opiston Teatteriopiston koordinoima Val-

keakosken taiteen perusopetuksen oppilaitosten yh-

teistyönäytelmä Liisa ihmemaassa esitettiin Valkea-

kosken kaupunginteatterissa neljä kertaa, joista yksi 

esitys oli varattu Valkeakosken päiväkotilaisille. Liisa 

ihmemaassa -näytelmän ohjasi Teatteriopiston opet-

taja Juho Joki, koreografiat suunnitteli Valkeakosken 

musiikki- ja tanssiopiston opettaja Johanna Rajanen, ja 

musiikista vastasi Valkeakosken musiikki- ja tanssiopis-

ton bändi Tuija Peltokosken johdolla. Valkeakosken 

käsityö- ja kuvataidekoulu Emilin opettajien Pauliina 

von Bellin ja Kirsi Tahkolan oppilaat valmistivat lavas-

teet ja puvustuksen. 

Teatteriopiston tuntiopettajina toimivat Juho Joki, Veli-Pekka Ristaniemi ja Henna Valkeamäki.    

Teatteriopiston suunnittelusta ja toiminnasta vastasi Sinikka Saarela. 

 

Tanssiopisto  

Valkeakoski-opiston Pälkäneen Tanssiopisto jatkoi opetustoimintaansa Nuijantalolla. Syyskaudella 

järjestettiin oppilaiden vanhemmille oppitunteihin tutustuminen, jotta Tanssiopiston arkirutiinit 

tulisivat hellekin tutuiksi. 

Toukokuun lopulla pidettiin Tanssiopiston kevätnäytös, johon uusi tuntiopettaja Jenna Kuivamäki 

oli valmistanut koreografiat.  

Pälkäneen tanssiopistoa luotsasi tuntiopettaja Jenna Kuivamäki. Tanssiopiston suunnittelusta ja 

toiminnasta vastasi Sinikka Saarela. 

 

Taulukko 5 Oppilas- ja tuntimäärät taiteen perusopetuksessa lukuvuonna 2022-2023 

  

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus Oppilaita Tunteja 

Tanssiopisto, Pälkäne 27 181 

Teatteriopisto, Valkeakoski 56 517 

Teatteriopiston oppilaita. Kuva: Tommi Käppi 
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Tilauskoulutus 
Tilauskoulutuksena järjestettiin useita ensiapu- ja hätäensiapukoulutuksia. Toteutimme myös eri-

laisia korttikoulutuksia, kuten alkusammutus- ja tulityökoulutuksia. Uutuutena järjestimme vesi-

korttikoulutuksen. Järjestimme Excel-koulutuksia järjestöille sekä kädentaitojen täydennyskoulu-

tusta opettajille.  Tarjosimme myös Valkeakoskella kaupungin kanssa yhteistyössä tyky-liikuntaa 

erilaisten koko vuoden kestävien liikuntakurssien muodossa. Toteutimme tilauskoulutuksen kautta 

myös erilaisia liikuntakursseja kuntalaisille Kangasalla ja Valkeakoskella. Suurin osa koulutuksista 

toteutettiin lähiopetuksena. 

 

Esitykset, näyttelyt ja tapahtumat 
Akaa 

Pvm Tapahtuma 

29.11.2022  Ihanaisten konsertti, johtajana Kaisa Tienvieri 
 

14.12. 2022 
 

 "Ihanaisten joulu" Kylmäkosken kirkko, johtajana Kaisa Tienvieri 
 

3.5.-
17.5.2023 

Akaan nyplääjien omatoimiryhmän näyttely Akaa pääkirjastossa 

 

Kangasala 

Pvm Tapahtuma 

13.-
31.3.2023 
 

Taito- ja taideaineiden kevätnäyttely/Terra kävijöitä 2241 
 

10.3.-
30.3.2023 
 

“Mielenmaisemia”, Akryyli- ja öljyvärimaalauksen työpajalaisten näyttely Vatialan kirjastossa 

5.6.-
30.6.2023 

Digitaalinen kuvashow, Sahalahden valokuvausryhmä, Sahalahden makasiini 

28.11. 2022 
 

Lauluoppilaiden matinea, Kangasala, Vatialan koulu, opettaja Mari Vuorijärvi 
 

8.12.2022 
 

Jazzbändi Jazzbee ja Tanssiorkesteri Valo, konsertti, Rinna Ahlman 
 

14.2.2023 
 

Jalmarin koto, ystävänpäivän vierailu  
 

15.4.2023 
 

Kulttuuri- ja hyvinvointitapahtuma. Esiintyjinä Valkeakoski-opiston eskaribalettilaiset ja las-
tentanssilaiset, opettajana Jenna Kuivamäki. 
 

15.4.2023 Tanssiesityksiä, opettajana Jenna Kuivamäki, Kangasala-talo 

2.5.2023 Lauluyhtye Soiva, konsertti Laikun musiikkisali, Tampere, johtajana Nina Kaitaranta 
Lauluyhtye Soiva, konsertti, Huutijärven koulu 
 

5.5. 2023 
 

Ravintola Vaskitähti, Jazzbändi Jazzbee ja Tanssiorkesteri Valo, Rinna Ahlman 
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30.5. 2023 
 

Kulttuuriravintola Telakan jamit, Jazzbee housebandina, Rinna Ahlman 
 

20.6. 2023 
 

Juhannustanssit Jalmarin Kodossa, Valo tanssittaa, Rinna Ahlman 
 

8.7.2023 Vehkajärven teatteri, KAAOS, ensi-ilta, ohjaaja Juho Joki  
 

 

Pälkäne 

Pvm Tapahtuma 

1.12.2022 Pälkäneen Joulumatinea, Seurakuntatalon sali. Laila-lauluryhmä, Ukulelet (Minna Liljedahl) 
sekä piano-opiskelijoita (Anita Lehto) 
 

25.4.2023 Pälkäneen teatteri Palikan syntymäpäivä, ohjaaja Juho Joki   
Näytökset päiväkodeille 
 

29.4.2023  Pälkäneen teatteri Palikan syntymäpäivä 
 

21.5.2023 
 

Tanssiopiston kevätjuhla, Nuijantalo  
koreografeina Jenna Kuivamäki, Emmi Niskala ja Johanna Rajanen 
Esiintyjinä Pälkäneen Tanssiopiston oppilaat sekä vierailijoina Valkeakosken musiikki- ja tans-
siopiston oppilaita, koreografeina Jenna Kuivamäki, Emmi Niskala ja Johanna Rajanen 
 

21.5.2023 Luopioisten kirkon messu, Ukulelet, Minna Liljedhl 
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Valkeakoski 

 

Pvm Tapahtuma 

26.3.-
27.4.2023 

Taito- ja taideaineiden kevätnäyttely, Myllysaaren museo 
Kävijämäärä: 1025 
 

18.8.2022 Taiteiden polku, Myllysaaren museo 
Riimin runoesitys, Valkeakoski Myllysaaren museon näyttelytila, ohjaajana Veli-Pekka Rista-
niemi   
Taiteiden polku, tanssiesityksiä, Myllysaaren tanssitilat, koreografeina Sari-Anne Ahvonen, 
Emmi Niskala ja Johanna Rajanen sekä juontajana Sinikka Saarela 
Kävijämäärä: 120 
 

3.9.2022 Lystilauantai-tapahtuma , Apian seikkailupuisto  
Teatteriopiston improilupaja opettajana Juho Joki. 
Kävijämäärä: 300 
 

27.10.2022 Valkeakoski-päivän yhteislaulutilaisuus, vetäjänä Ülle Valjakka 
 

5.11.-
6.11.2022 

Valkeakoski-opiston jazz-edistyneet osallistuivat It´s All In Jazz -tanssitapahtumaan Tampe-
reen Sampolassa, koreografina Emmi Niskala. Palkinnoksi hopeaa. 
Kävijämäärä: 1000 
 

12.11.2022 Harry Potter -tapahtuma, kirjasto  
Teatteriopiston oppilaat esiintyivät, ohjaajana Juho Joki 
 

16.11.2022 Riimi rempallaan, Verstas-näyttämö  
Runoryhmä Riimin esitys, ohjaajana Veli-Pekka Ristaniemi 
 

3.12.2022 Mies- ja naiskuorojen joulukonsertti, kulttuurikeskus Luova 
 

4.12.2022 Suomi 105 -konsertti, Apian liikuntahalli  
Esiintyjinä Aikuisbaletti edistyneet -kurssilaiset, koreografina Johanna Rajanen 

20.2.2023 Kulttuurikeskus Luovan avajaisjuhla 
Esiintyjinä Aikuisbaletti edistyneet -kurssilaiset, koreografina Johanna Rajanen 
 

21.2.2023 Kulttuurikeskus Luovan avajaisviikko, “Tanssin ja musiikin tiistai” 
Esiintyjinä tanssikurssilaiset, koreografeina Sari-Anne Ahvonen, Emmi Niskala ja Johanna Ra-
janen 

22.2.2023 Mies- ja naiskuorot, kulttuurikeskus Luovan avajaisviikko, johtajana Ylle Valjakka 

24.2.2023 Riimi riimittää, Kulttuurikeskus Luovan kahvila. Katkelmia Riimin esityksestä “Miksi sinulla ei 
ole kurahousuja”, ohjaajana Veli-Pekka Ristaniemi 
 

12.4.2023 Harjo-teatterin kutsuvierasnäytös läheisille, Verstas-näyttämö, 
ohjaaja Juho Joki 

18.4.2023 Pop/jazz-lauluyhtyeen, Tahdon laulaa -ryhmän ja kitararyhmä Takapotkun yhteiskonsertti 
Rydman-salissa, Sari Metsäkylä-Tuominen ja Pasi Repo 
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23.4.2023 Riimi, Verstas-näyttämö  
“Miksi sinulle ei ole kurahousuja”, ohjaaja Veli-Pekka Ristaniemi 
 

24.4.2023 Teatteriopiston ryhmien Late III ja Late IV esitykset kotiväelle. Ohjaaja Juho Joki, Verstas-
näyttämö 
 

29.4.2023 Tanssin Juhla, Valkeakosken kaupunginteatteri. Esiintyjinä tanssikurssilaisia, koreografeina 
Sari-Anne Ahvonen, Arja Huovinen, Emmi Niskala, Johanna Rajanen ja Asko Saarinen. 

11.5.-14.5. 
2023 

Liisa ihmemaassa -TPO-näytelmä, kaupunginteatteri ohjaajana Juho Joki  
11.5.  näytös päiväkodeille klo 9.00 
           näytös klo 18.00 
12.5.  näytös  klo 18 
13.5.  näytös klo 14 
 

13.5.2023 Mies- ja naiskuoron kevätkonsertti, johtajana Ülle Valjakka 

17.-18.5. 
2023 

Uusi Aikuisten Teatteri, Verstas-näyttämö, Hiljaista kilinää  
Esitykset: 17.5. klo 19, 18.5. klo 15 ja 18.5. klo 17   
 

16.5.2023 SCIFI-näytelmä, Verstas-näyttämö, Teatteriopiston ryhmä Stage II, ohjaaja Juho Joki 
 

12.6.2023 Naisenergiaa laulusta -konsertti, Kaisa Tienvieri. Valkeakosken lukio 

  

Kulttuurikeskus Luovan Rydman-sali pääsi heti käyttöön 

Valkeakoskella. Kuvissa Pop/jazz-lauluyhtyeen, Tahdon lau-

laa -ryhmän ja kitararyhmä Takapotkun yhteiskonsertti 

Rydman-salissa. Ryhmiä ohjasivat Sari Metsäkylä-Tuomi-

nen ja Pasi Repo.  

Kuvat: Marko Jokelainen 
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Hankkeet 

Opetushallituksen laatu- ja kehittämisavustukset  
sekä opintoseteliavustukset  
 

Osaaminen ja ohjaus - näkyväksi osaksi opiston toimintaa 2022-2024 
Opetushallituksen rahoittaman vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämishankkeen tavoitteena on 

jalkauttaa ja vakiinnuttaa osaamisperusteisten opintopistekurssien suunnittelu-, toteutus- ja vies-

tintäprosessit Valkeakoski-opistossa sekä kehittää aikuisten ohjaus- ja neuvontatoimintaa. 

Varmistamme, että osaamisperusteisten opintopistekurssien suunnittelun ja toteutuksen prosessi 

on Valkeakoski-opiston osalta toimiva: päivitämme henkilöstön oppaat ja ohjeet. Viestimme osaa-

misperusteisuudesta henkilöstölle ja asiakkaille. Perehdytämme prosessiin liittyvät henkilöt ja var-

mistamme uuden henkilöstön osaamisen. Selvitämme myös oman paikkamme aikuisten ohjaus-

verkostossa Valkeakoskella, ja luomme suunnitelman opintoneuvontayhteistyölle muiden toimijoi-

den kanssa. Selvitämme, miten opintoneuvontatoiminta olisi toteutettavissa yhteistyössä muiden 

kunnan toimijoiden kuten nuorten aikuisten Ohjaamoiden kanssa. 

Lukuvuoden aikana Valkeakoski-opiston opetussuunnitelma on hyväksytty Valkeakosken koulutus- 

ja hyvinvointilautakunnassa ja viety ePerusteisiin. Lisäksi hankkeessa on tarjottu tukea opintopiste-

kursseja opettaneille opettajille sekä avustettu 9 opettajaa tulevan lukuvuoden opintopistekurs-

sien suunnittelussa. Lukuvuoden 2023-2024 ohjelmaan on suunniteltu 22 opintopistekurssia.  

Ohjaustoiminnan kehittämisen osalta on tiivistetty yhteistyötä alueen Ohjaamoiden ja Startti-pajo-

jen, Valkeakosken kaupungin, Valkeakosken ammatti- ja aikuisopiston sekä Valkeakosken vastaan-

ottokeskus Kotokunnan kanssa. 

Hankkeen tuloksena Valkeakoski-opiston kurssiohjelma palvelee entistä laajempaa asiakaskuntaa 

sekä opintopistekurssien että ohjaustoiminnan kehittymisen myötä.  

Hankkeessa on osa-aikaisena hanketyöntekijänä Leena Sivonen-Virkki. Hanke alkoi syksyllä 2022 ja 

jatkuu 30.6.2024 saakka. 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa 1 & 2, 2020-2022 
Oppiva Etelä-Pirkanmaa –hankkeet olivat Opetushallituksen rahoittamaa työllis-

tymis- ja työmahdollisuuksia vahvistavaa koulutusta. Hankkeessa opiston yhteis-

työkumppaneina toimivat Etelä-Pirkanmaan kuntien työllisyyspalvelut (Akaa, 

Kangasala, Pälkäne, Urjala, Valkeakoski) ja se kytkettiin osaksi Pirkanmaan työlli-

syyden kuntakokeilua.  

Hankkeen tavoitteina oli vahvistaa aikuisten heikkoja perustaitoja, työelämässä tarvittavia taitoja 

sekä maahanmuuttajien kielitaitoa ja yhteiskunta- ja työelämävalmiuksia. Koulutuksen kohderyh-

miä olivat erityisesti työttömät, työttömyysuhan alaiset ja työvoiman ulkopuolella olevat aikuiset. 

Koulutusten tavoitteena oli edistää vaikeimmin työllistyvien osallistujien osaamista siten, että työ-

hön tai jatkokoulutukseen ohjautuminen mahdollistuu. Käytännössä osallistujat olivat kuntien kun-

touttavan työtoiminnan asiakkaita. 
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Koulutus sisälsi neljän opintopisteen kokonaisuuden, jossa painotettiin erityisesti digitaitoja, mutta 

sisällöissä korostuivat myös luku- ja kirjoitustaito sekä numerotaidot. Maahanmuuttajille oli erik-

seen kohdennettu kielitaitoa ja yhteiskunta- ja työelämävalmiuksia edistävä neljän opintopisteen 

koulutuskokonaisuus. Osaamismerkit myönnettiin osallistujille, jotka osoittivat koulutuksen tavoit-

teiden ja arviointikriteerien mukaisen osaamisen kurssin aikana.  

Asiakkaat ohjautuivat koulutuksiin pääosin työllisyyspalvelujen OMA-valmentajien kautta. Kaikki-

aan vuosien 2020-2022 aikana hankkeessa järjestettiin 30 koulutusryhmää, joihin osallistui yh-

teensä 177 henkilöä. Osaamismerkkejä myönnettiin 131 kappaletta. Näistä 19 oli kokoavia Oppiva 

Etelä-Pirkanmaa -taitomerkkejä, joiden saajat osoittivat osaamisensa sekä digitaidoissa että teksti- 

ja numerotaidoissa. 

Hankkeen osa-aikaisena hanketyöntekijänä oli Leena Sivonen-Virkki. Hanke päättyi 31.12.2022. 

  

Priima Pirkanmaa laatua osaamisperusteisuuteen 2022-2023 
Priima Pirkanmaa –hankkeessa kehitetään edelleen opistojen henkilöstön osaa-

mista sekä yhteisiä käytäntöjä opintopistekurssien suunnitteluun, toteutukseen ja 

seurantaan opistoissa. Hanke on jatkoa Valkeakoski-opiston koordinoimalle Priima 

Pirkanmaa osaamisperusteisuutta kehittämässä -hankkeelle.  

Lukuvuonna 2022-2023 hankkeessa on koulutettu opistojen osaamisperusteisuu-

teen perehtyneitä koordinaattoreita. Valkeakoski-opistosta koordinaattoreiksi on nimetty koulu-

tuspäälliköt Johanna Jokinen ja Tarja Kiuru. Lisäksi hankkeessa on luotu opettajien perehdytysmalli 

ja perehdytetty opistojen tuntiopettajia osaamisperusteisen kurssin suunnitteluun ja toteutukseen 

sekä osaamisen arviointiin. 

Jatkohanketta koordinoi Pirkan opisto, ja siinä ovat Valkeakoski-opiston lisäksi partnereina Ahjolan 

kansalaisopisto, Tampereen seudun työväenopisto sekä Taito Pirkanmaan käsityökoulu Näpsä.  

Hanke on osa Opetushallituksen rahoittamaa opetustoimen henkilöstökoulutusta. Jatkohanke al-

koi syksyllä 2022 ja kestää vuoden 2023 loppuun saakka. 

Opintoseteliavustus 2021-2022, 2022-2023 
Vapaan sivistystyön opintoseteliavustuksen avulla tuemme eläkkeellä olevien ja senioriväestön, 

maahanmuuttajien, työttömien ja oppimisvaikeuksia kokevien henkilöiden opiskelua. Suurin osa 

tuesta on siirretty suoraan kurssimaksuihin. 

Opintosetelituella alennetuille kursseille osallistui lukuvuonna 2022-2023 yhteensä 390 henkilöä.  

 

Erasmus+  

Kansainvälinen liikkuvuus 
Valkeakoski-opisto, Valkeakosken kaupunginkirjasto ja Valkeakosken kau-

punginteatteri hakivat ja saivat Erasmus+ -akkreditoinnin vuosille 2023-

2027. Akkreditointi takaa kullekin toimintavuodelle perusrahoituksen, 

jonka avulla sekä henkilöstö että opiskelijat voivat hakeutua kursseille tai opintovierailuille Eu-

rooppaan. Rahoitus liikkuvuuksille haetaan vuosittain. Ensimmäiset liikkuvuudet toteutuvat kesällä 

2023. Hankkeen blogi: https://vlkeplus.org/ 
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LEADER 

Taidekaravaani 2022-2023     
Valkeakoski-opiston Taidekaravaani-

hanke tuo taidetta katukuvaan yhdessä 

tekemällä Valkeakoskella, Akaassa, Pälkä-

neellä ja Urjalassa. Hankkeen toiminta-

ajatuksena on saada eri-ikäiset kuntalai-

set, harrastajat ja ammattilaiset osallistu-

maan taiteen tekemiseen ja kokemiseen 

yhdessä. Hankk eessa on kerätty asuk-

kailta ideoita ja tuotettu merkittävä 

määrä erilaista, aivan kaikille avointa ja 

helposti saavutettavaa kulttuuritoimintaa, 

kuten esimerkiksi eri tekniikoiden kuvatai-

depajoja Akaassa, valotaidetta ja kulttuu-

riaiheinen pakohuonepeli Urjalassa, ym-

päristötaidetta Pälkäneellä ja suuria graffi-

titeoksia Valkeakoskella sekä neulegraffiti-

teoksia kaikissa kunnissa.  Laajassa Mei-

dän pysäkki -kampanjassa on toteutettu 

29 bussikatoksen koristelu yhdistysten, järjestöjen, 

koulujen ja nuorisotoimen yhteistyönä Valkeakos-

kella.   

Ensimmäiset yhteisölliset taidetapahtumat toteutet-

tiin touko-kesäkuussa 2022 ja hanke jatkuu 31.8.2023 

saakka. Hankkeen tapahtumiin on tekijöinä osallistu-

nut yhteensä n. 300 henkilöä. Pirkan Helmi palkitsi 

Taidekaravaani-hankkeen toiminta-alueensa par-

haana seudullisena Leader-hankkeena rahoituskau-

della 2014-2022. 

Hanketta rahoittaa Leader Pirkan Helmi Euroopan 

maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta. Han-

kevetäjänä toimii osa-aikaisesti Sanna Ristaniemi. 

Hankkeen verkkosivut: https://taidekaravaani.com/ 

Taidekaravaani-hankkeessa tuunattuja bussikatoksia Valkeakoskella.  

Kuvat: Sanna Ristaniemi 

Taidekaravaani-hankkeessa toteutettiin kuva- ja sanataidepajat 

yhteistyössä Akaan Startti-pajan ja Valkeakosken Ohjaamon K-17 -

ryhmän kanssa. Sanataidetta ryhmille ohjasi runoilija Minna Autio 

ja valokuvausta kuvataiteilija Miska Allonen, jonka ohjauksessa 

syntyivät myös valokuvissa käytetyt tilanneboxit. 

Nuorten teokset olivat esillä Akaassa Sampolanrannan nuorisoti-

lassa ja Valkeakoskella kaupunginkirjastossa keväällä 2023. 

Kuvat: Sanna Ristaniemi 
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Henkilöstö 

Päätoiminen henkilöstö 
Ala-Krekola Riitta Suunnittelijaopettaja 
Forsström Satu-Marjo Koulutuspäällikkö 
Heikkinen Heidi Suunnittelijaopettaja, tehtävää hoiti lukuvuonna 2022-2023 suunnittelujen 

osalta koulutuspäällikkö Satu-Marjo Forsström ja opetuksen osalta Tuula 
Komsi 

Helin Susanna Opistosihteeri 

Jokelainen Marko 
Toimistovahtimestari yhteinen musiikki- ja tanssiopiston sekä kuvataide- ja 
käsityökoulu Emilin kanssa 

Jokinen Johanna Koulutuspäällikkö 
Järvinen Essi Opistosihteeri 
Ketonen Anne Opistosihteeri 
Kiuru Tarja Suunnittelijaopettaja 
Käpyaho Terhi Kudonnanopettaja 
Prusti Irene Opistosihteeri 
Saarela Sinikka Suunnittelijaopettaja 
Tamminen Sanni Kudonnanohjaaja 40 % 

Tauriainen Valpuri 
Suunnittelija (markkinointi/viestintä) 50 % yhteinen musiikki- ja tanssiopis-
ton sekä kuvataide- ja käsityökoulu Emilin kanssa  

Tenhola Reeta Rehtori 
Ylätalo Sannaliisa Suunnittelijaopettaja 

Hankkeessa tuotettua ympäristötaidetta 
Pälkäneen Pakanrannassa.  
Kuva: Sanna Ristaniemi 
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Tuntiopettajat 
 

Opettaja Aine Opetuspaikat 

af Ursin Anneli Jooga Pälkäne 

Ahlman Rinna Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Ahvonen Sari-Anne Etniset tanssit, kuntotanssi, englanti Kangasala, Valkeakoski 

Ainsalo-Kinnunen Heli Huilun yksilöopetus Kangasala 

Alanko Teija Pianon yksilöopetus Kangasala, Pälkäne 

Al-Saedi Hanna Pianon yksilöopetus Pälkäne 

Autio Mervi Kreikka Valkeakoski  

Autio Minna Sanataide Akaa, Etäopetus, Valkea-
koski 

Bergman Satu Kehonhuolto ja kevyt liikunta Etäopetus 

Eerola Margit Asahi, Kehonhuolto ja kevyt liikunta Kangasala 

Enwald Marika Filosofia, muu opetus, kasvatus ja koulutus Akaa, Kangasala 

Enwald Sven Bändi, pianon yksilöopetus, entisöinti ja 
verhoilu 

Akaa, Urjala 

Forsvik Ritva Kirjansidonta Pälkäne 

Gaglione Elisabetta Italia Valkeakoski  

Gyllden Marja-Leena Valokuvaus Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Haavisto Jukka Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Halonen Merja Kuntoliikunta Kangasala 

Halttunen Timo Bridge Valkeakoski 

Hannu Ninna Terveys, kotitalous, aikuisten perustaito-
kurssit 

Kangasala, Valkeakoski 

Hautamäki Harri Puu- ja metallityöt Akaa 

Heikkilä Marketta Jooga, asahi, pilates Kangasala, Pälkäne 

Helminen Jyrki Jooga, asahi, pilates Kangasala, Valkeakoski 

Heritty  Markku Puu- ja metallityöt Valkeakoski  

Hirvonen Leena Mehiläisten hoito Akaa 

Hokkanen Jaana Kudonta, lankatyöt ja huovutus, muut käsi-
työkurssit 

Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Hongisto Virpi-Ilona Taideterapia Valkeakoski 

Honkala Toni Bändi, kitaran ryhmäopetus, jooga, perus-
taitokurssit 

Kangasala, Pälkäne 

Huhtala Päivi Posliininmaalaus Akaa, Urjala 

Humalajärvi Maarit Tekstiilien kuviointi ja värjäys, tekstiili-il-
maisu, muut käsityökurssit 

Valkeakoski, Akaa 

Huovinen Arja Senioritanssi Valkeakoski  

Hyytinen Elina Kotitalous Valkeakoski 

Härkönen Kristiina Englanti Kangasala 

Häyhänen Eero Korujen ja esineiden valmistus Akaa, Valkeakoski 

Ihatsu Kaisu Englanti Etäopetus, Valkeakoski  
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Opettaja Aine Opetuspaikat 

Ijäs Jannika Jooga, asahi, Pilates Valkeakoski 

Intti Susanna Kuntoliikunta Pälkäne, Valkeakoski 

Ismail Mouhannad Jooga Kangasala 

Iso-Lähteenmäki Sauli Piirustus ja maalaus Kangasala, Valkeakoski 

Jaakola Sari Muut käsityökurssit Akaa, Urjala, Valkeakoski 

Jalava Tommi Puu- ja metallityöt Kangasala 

Joki Juho Näyttämötaiteet Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Jokilehto Tuukka Pianon yksilöopetus Akaa 

Jokinen Soili Kudonta, ompelu ja vaatetus Akaa, Kangasala, Pälkäne, 
Urjala 

Juntunen Marjatta Lankatyöt ja huovutus Pälkäne 

Jänes Laine Viro Valkeakoski 

Järventausta-Lindertz Mari Piirustus ja maalaus Akaa 

Jääskeläinen Soile Piirustus ja maalaus Kangasala 

Kaitaranta Nina Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Kangasala 

Kaivanto Mari Tukiviittomat Valkeakoski 

Kaivoluoto Teija Posliininmaalaus Urjala, Valkeakoski 

Karapalo Jouni Englanti, espanja Akaa, Pälkäne, Valkea-
koski, etäopetus 

Karhu Marja Pianon yksilöopetus Akaa 

Kataisto  Ruut Italia, suomi Akaa, Kangasala, Valkea-
koski 

Kela Samuli Puu- ja metallityöt Kangasala 

Kervinen Heidi Terveys ja hyvinvointi Etäopetus, Valkeakoski 

Kivikoski Nea Näyttämötaiteet Kangasala 

Koivisto  Kirsi Kuvataiteet Akaa 

Koivuniemi Kaija Jooga Kangasala 

Komsi Tuula Pianon yksilöopetus Kangasala 

Koskela Harri Puu- ja metallityöt Valkeakoski 

Koskenalusta Matti Kuntoliikunta Valkeakoski 

Kotarova Katariina Jooga, asahi, pilates Valkeakoski 

Kuikka Antti Puu- ja metallityöt Urjala 

Kuitunen Elina Kuntotanssi Pälkäne, Urjala, Valkea-
koski 

Kukkonen Riina Kehonhuolto ja kevyt liikunta Kangasala, Valkeakoski  

Kuntoaskel Oy (Joela Anniina, 
Jokinen Essi, Ojala Maiju, Pen-
nanen Elina) 

Kuntoliikunta, Kehonhuolto ja kevyt lii-
kunta 

Akaa, Urjala 

Kuoppala Sini Korujen ja esineiden valmistus Kangasala 

Kurikka Anne Jooga, asahi, pilates Valkeakoski 

Kuronen Henry Puu- ja metallityöt Akaa 

Laakkonen Raija Asahi  Valkeakoski  
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Opettaja Aine Opetuspaikat 

Laakso Margit Ompelu ja vaatetus  Valkeakoski 

Lahtinen Jyrki Paritanssi Akaa, Valkeakoski 

Laihiala Jouni Kitaran yksilöopetus Akaa 

Lamminmäki Mirjam Lankatyöt ja huovutus Valkeakoski  

Lappalainen Esa Paritanssi Kangasala, Pälkäne 

Lehto Anita Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut, Harmo-
nikan ryhmä- ja yksilöopetus 

Pälkäne 

Lehtonen Saija Luonnonmateriaalit, tekstiilien kuviointi ja 
värjäys 

Akaa, Urjala, Valkeakoski 

Lemmetyinen Hannele  Valkeakoski 

Lempinen Mia Kulttuuri, kirjallisuus Kangasala 

Lemponen Pirita Baletti Kangasala 

Leppänen Tiina Kaisa Piirustus ja maalaus Valkeakoski  

Leveelahti Aki Puu- ja metallityöt Pälkäne 

Liljedahl Minna Ukulelen ryhmäopetus, lauluryhmä, kotita-
lous 

Pälkäne, Valkeakoski 

Lind Pirjo Entisöinti ja verhoilu Pälkäne, Valkeakoski 

Lindström Tiina Ompelu ja vaatetus Akaa, Kangasala 

Lounela Lauri Piirustus ja maalaus Valkeakoski 

Luojus Tapani Harmonikan yksilöopetus Kangasala 

Lähteenmäki Jyrki Tietoa musiikista Kangasala 

Maijala Kristiina Kuvataiteet, musiikin yksilöopetus Akaa 

Majuri Lasse Jooga Akaa, Valkeakoski  

Manninen Virve Kuntoliikunta, Kehonhuolto ja kevyt lii-
kunta 

Kangasala 

Matero Iita Puutarhatalous Pälkäne, Valkeakoski 

Matikainen Tarja Ompelu ja vaatetus Akaa 

Merinen Lilli Kuntoliikunta, Kehonhuolto ja kevyt lii-
kunta 

Kangasala, Pälkäne 

Metsäkylä Jonna Kuntoliikunta, terveys ja hyvinvointi Valkeakoski 

Metsäkylä-Tuominen Sari Lauluryhmät, yksinlaulu Valkeakoski 

Min-Innala Sofia Korean kieli Etäopetus 

Mäkelä Kimmo Puu- ja metallityöt Valkeakoski  

Mönkö Anne Orkesteri Akaa 

Natukka Kirsi Saksa, venäjä Kangasala 

Niemelä Päivi Espanja Kangasala 

Niskala Emmi Tanssi Valkeakoski 

Nuorela Johanna Lankatyöt ja huovutus, tekstiilien kuviointi 
ja värjäys 

Akaa, Urjala, Valkeakoski 

Nurminen Maija Luonnonmateriaalit Akaa, Valkeakoski 

Paavilainen Sirpa Englanti, suomi Valkeakoski 

Pajalahti Hanna Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Paranko Sanna Ompelu ja vaatetus, muut käsityökurssit Kangasala, Valkeakoski 

Pasonen Eeva-Maria Jooga, asahi, pilates Kangasala 
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Opettaja Aine Opetuspaikat 

Penttinen Maria Kulttuuri, kirjallisuus Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Perkiömäki Mika Jooga, pilates, kuntoliikunta Kangasala 

Pikkanen-Vainio Petra Aikuisten kotitalous Valkeakoski 

Polus Minna Kuvataiteet Akaa, Urjala 

Poutanen Tiina Piirustus ja maalaus Kangasala, Pälkäne 

Puente Toraño Wennström 
Aida 

Espanja Kangasala, Valkeakoski 

Pönkänen Maarit Englanti Etäopetus 

Rajala Johanna Kehonhuolto ja kevyt liikunta, kuntolii-
kunta, kuntotanssi 

Akaa, Kangasala, Pälkäne, 
etäopetus 

Rajanen Johanna Tanssi Valkeakoski  

Ratinen Leo Puu- ja metallityöt Pälkäne 

Rauhalahti Pia Jooga, asahi, pilates Kangasala 

Raukola Leenamaija Orkesterit, yhtyeet ja bändit Kangasala 

Repo Pasi Orkesterit, yhtyeet ja bändit, näyttämötai-
teet 

Pälkäne, Valkeakoski 

Ristaniemi Veli-Pekka Näyttämötaiteet Kangasala, Valkeakoski 

Rokka Suvi Terveys ja hyvinvointi Etäopetus 

Ronkainen Sari Kuntotanssi, englanti Kangasala 

Rosiichuk Nadiia Englanti Valkeakoski 

Räisänen Mirka CVT-laulutekniikan ryhmäopetus Kangasala 

Saali Liisa Jooga, asahi, pilates Kangasala 

Saarinen Asko Steppitanssi Valkeakoski  

Saarinen Terhi Jooga Akaa 

Salmi Liudmyla Ukraina Valkeakoski 

Salmijärvi Kati Kuntotanssi Kangasala 

Salminen Annu Piirustus ja maalaus Kangasala 

Salminen Leo Tietotekniikka Akaa, Kangasala, Pälkäne, 
Urjala, Valkeakoski 

Salminen Pauliina Kotitalous Urjala 

Samotti Nina Keramiikka Akaa 

Sarres Katri Kehonhuolto ja kevyt liikunta Kangasala 

Sauren Maija Luonnonmateriaalit Valkeakoski  

Seppälä Pauliina Kuntoliikunta Pälkäne 

Sievä Leena Lankatyöt ja huovutus, kudonta Akaa, Kangasala, Pälkäne, 
Valkeakoski 

Sihvonen Jussi Ranska Valkeakoski  

Silen Laura Kotitalous Valkeakoski 

Simola Jaakko Historia Pälkäne 

Sintonen Merja Paritanssi Valkeakoski 
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Opettaja Aine Opetuspaikat 

Sipilä Riitta Ikonimaalaus Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Sippola Olli Orkesteri, yhtyeet ja bändit,  
instrumenttien ryhmäopetus 

Kangasala 

Sirén Alina Aikuisbaletti Akaa 

Sivenius Niina Jooga, asahi, pilates Kangasala 

Sivonen-Virkki Leena Lankatyöt Valkeakoski 

Steedman Taru Lasityöt Pälkäne 

Suhonen Pia Kotitalous Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Suomalainen Marja-Liisa Ympäristö Etäopetus 

Talonen Tuula Posliininmaalaus Kangasala 

Tanskanen Hannu Korujen ja esineiden valmistus Valkeakoski 

Tapala Mauri Puu- ja metallityöt Kangasala 

Temisevä Pia Muut käsityökurssit Kangasala 

Tiaskorpi Petri Tietotekniikka, aikuisten perustaidot Akaa, Urjala, Valkeakoski 

Tienvieri Kaisa Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut, tietoa 
musiikista 

Akaa 

Tiirinen Mirkka Asahi, piirustus ja maalaus Akaa, Urjala 

Tiiva Raija Luonnonmateriaalit, muut kädentaitokurs-
sit 

Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Timonen Timo Ukulelen ryhmäopetus Valkeakoski 

Toivonen Markku Kulttuuri, kirjallisuus Valkeakoski  

Toivonen Taru Keramiikka Kangasala, Pälkäne, Val-
keakoski 

Tuomisto Tuomas Harmonikan ryhmäopetus Valkeakoski 

Turunen Kaija Kulttuuri, kirjallisuus Pälkäne 

Uimonen Elina Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut, pianon 
yksilöopetus 

Kangasala 

Valjakka Ülle Kuorot, lauluryhmät ja yhteislaulut Valkeakoski  

Valkeamäki Henna Näyttämötaiteet Valkeakoski  

Valtonen Päivi Historia, luonnonmateriaalit Kangasala, Pälkäne, Ur-
jala, Valkeakoski  

Varkila Seija Kehonholto ja kevyt liikunta Kangasala 

Verho Jenni Entisöinti ja verhoilu Valkeakoski  

Viholainen Tiina Saksa, suomi, venäjä Akaa, Pälkäne, Urjala, Val-
keakoski 

Viitala Timo Vesiliikenne Valkeakoski 

Virtanen Noora Kuntotanssi Kangasala, Pälkäne 

von Bell Pauliina Entisöinti ja verhoilu, kotitalous, sisustus, 
aikuisten perustaidot 

Akaa, Kangasala, Urjala, 
Valkeakoski 

Vuorijärvi Mari Lauluryhmät, yksinlaulu Pälkäne, Kangasala 

Vuorisalo Kira Jooga Kangasala 

Väistö Heli Saksa Valkeakoski  
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Opettaja Aine Opetuspaikat 

Warpula Taru Jooga Etäopetus, Urjala, Valkea-
koski 

Weimer Mirka Näyttämötaiteet Akaa 

Willström Taru Kehonhuolto ja kevyt liikunta, kuntoliikunta Kangasala, Pälkäne 

 

Luovan avajaisissa 20.2.2023 koulutus- ja hyvinvointilautakunnan puheenjohtaja Marja Heikkinen haastattelee sävel-
täjä Kari Rydmania. Luovan monitoimisali nimettiin juhlassa Rydman-saliksi. 
Kuva: Tommi Käppi 
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Luo 

 

Tiedot lukuina kunnittain 
 

 

2022-2023 (2021-2022) Kursseja Tunteja Kurssilaisia Miehiä Naisia 

Akaa 104 (106) 4518 (4502) 1203 (1144) 274 (259) 
929 

(885) 

Kangasala 212 (219) 8030 (8121) 2876 (2669) 635 (611) 
2241 

(2958) 

Pälkäne 94 (82) 3144 (2957) 1004 (954) 195 (183) 
809 

(771) 

Urjala 43 (38) 1438 (1429) 419 (317) 59 (56) 
360 

(261) 

Valkeakoski 289 (260) 9613 (8546) 3610 (2752) 898 (685) 
2712 

(2067) 

Etäopetus, ei lähiryhmää 21 (20) 656 (515) 350 (282) 36 (33) 
314 

(249) 

Kansalaisopistokoulutus ja taiteen 
perusopetus (teatteri ja tanssi) yh-
teensä 763 (726) 

27399 
(26070) 9462 (8118) 2097 (1827) 

7365 
(6291) 

Tilauskoulutus ja hankkeet 
42 (58) 841 (1752) 556 (669) 230 (155) 

326 
(514) 

Kaikki yhteensä 
805 (783) 

28240 
(27823) 10018 (8787) 2327 (1982) 

7691 
(6805) 

Taulukko 6 Kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät kansalaisopisto-opetuksessa, taiteen perusopetuksessa, tilauskoulutuksen ja hankekursseilla luku-

vuonna 2022-2023, suluissa edellisen lukuvuoden vastaavat luvut. 

 

Akaa Kursseja Tunteja Kurssilaisia Mie-
hiä 

Nai-
sia 

Musiikki 10 1223 108 46 62 

Kädentaidot 28 1078 264 30 234 

Liikunta ja hyvinvointi 20 650 296 37 259 

Kielet 13 650 147 55 92 

Kuvataide ja muotoilu 13 529 125 8 117 

Tanssi 7 207 82 21 61 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 3 71 26 13 13 

Teatteri ja kirjallisuus 1 50 11 2 9 

Ruoka, juoma ja matkailu 2 33 47 18 29 

Historia, yhteiskunta ja talous 5 25 96 43 53 

Tieto- ja viestintätekniikka 2 2 1 1 0 

Yhteensä 104 4518 1203 274 929 
Taulukko 7 Akaan kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2022-2023 
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Kangasala Kursseja Tunteja Osallistujia Miehiä Naisia 

Musiikki 42 2189 317 126 191 

Liikunta ja hyvinvointi 69 1827 1314 209 1105 

Kädentaidot 30 1444 319 89 230 

Kuvataide ja muotoilu 17 853 190 27 163 

Tanssi 19 621 319 49 270 

Kielet 11 544 105 30 75 

Teatteri ja kirjallisuus 5 298 49 9 40 

Ruoka, juoma ja matkailu 6 99 62 14 48 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 2   70 11 2 9 

Historia, yhteiskunta ja talous 6 45 102 41 61 

Tieto- ja viestintätekniikka 3 27 13 8 5 

Luonto ja ympäristö 2 4 75 31 44 

Yhteensä 212 8030 2876 635 2241 

 Taulukko 8 Kangasalan kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2022-2023 

 

Pälkäne Kursseja  Tunteja  Osallistujia Miehiä Naisia 

Musiikki 13 609 95 26 69 

Kädentaidot 17 584 135 28 107 

Liikunta ja hyvinvointi 23 537 336 31 305 

Kuvataide ja muotoilu 7 368 81 9 72 

Kielet 5 254 68 34 34 

Tanssi 5 232 75 20 55 

Teatteri ja kirjallisuus 5 220 84 16 68 

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus 9 181 34 0 34 

Ruoka, juoma ja matkailu 2 85 18 5 13 

Tieto- ja viestintätekniikka 2 44 6 2 4 

Historia, yhteiskunta ja talous 4 26 45 11 34 

Luonto ja ympäristö 2 4 27 13 14 

Yhteensä 94 3144 1004 195 809 

Taulukko 9 Pälkäneen kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2022-2023 
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Urjala Kursseja Tunteja Osallistujia Miehiä Naisia 

Kädentaidot 13 413 123 7 116 

Musiikki 3 330 26 6 20 

Liikunta ja hyvinvointi 10 304 156 22 134 

Kuvataide ja muotoilu 4 168 37 2 35 

Kielet 4 162 37 17 20 

Tanssi 1 42 18 0 18 

Tieto- ja viestintätekniikka 3 9 5 4 1 

Ruoka, juoma ja matkailu 2 8 16 1 15 

Historia, yhteiskunta ja talous 2 2 1 0 1 

Yhteensä 43 1438 419 59 360 

 Taulukko 10 Urjalan kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2022-2023 

 

Valkeakoski Kursseja Tunteja Osallistujia Miehiä Naisia 

Kädentaidot 65 2704 672 94 578 

Kielet 38 1629 455 17 285 

Liikunta ja hyvinvointi 52 1238 799 140 659 

Kuvataide ja muotoilu 22 1028 273 39 234 

Tanssi 37 999 490 100 390 

Musiikki 14 666 159 53 106 

Lasten ja nuorten taiteen perusopetus 14 517 68 8 60 

Teatteri ja kirjallisuus 6 302 59 14 45 

Ruoka, juoma ja matkailu 10 211 101 47 53 

Tieto- ja viestintätekniikka 8 158 92 48 44 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 4 75 47 4 43 

Historia, yhteiskunta ja talous 9 51 244 142 102 

Muu koulutus 1 24 10 3 7 

Luonto ja ympäristö 5 12 141 36 105 

Yhteensä 289 9613 3610 898 2712 

 Taulukko 11 Valkeakosken kurssi-, tunti- ja osallistujamäärät pääluokittain lukuvuonna 2022-2023 

Taulukoissa 6-11 esitetyt opiskelijamäärät ovat kursseilta yhteenlasketut opiskelijamäärät. Alla olevassa taulu-

kossa on vuoden 2022 netto-opiskelijamäärät. Tässä luvussa otetaan huomioon jokainen opiskelija vain yhden 

kerran, vaikka ilmoittautumisia olisi useammalle kurssille. 
 

Miehiä  Naisia Yhteensä 

Valkeakoski 490 1436 1926 

Pälkäne 109 550 659 

Kangasala 534 1678 2212 

Akaa 224 842 1066 

Urjala 58 288 346 

Etäopetus 42 217 259 
Taulukko 12 Vuoden 2022 netto-opiskelijamäärät eri kuntien alueella tapahtuvassa opetuksessa ja etäopetuksessa. 
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Eriarvoisuuden vähentämiseen ja osallisuuden lisäämiseen tähtää-
vät kurssit 
Opiston kurssiohjelmaan sisältyi Oppiva Etelä-Pirkanmaa –hankkeen kurssien lisäksi (katso s.17) 

myös muita perustaitokursseja: 

Perustaitokurssi Kunta 

Android-puhelimet uusille käyttäjille, pienryhmä Urjala 

Digiklinikka Valkeakoski 

Digiklinikka Pälkäne 

Digiklinikka Kangasala 

Digiklinikka Akaa 

Digiklinikka Urjala 

Englannin alkeiden kertaus, Valkeakoski, (perustaso A1) Valkeakoski 

English elementary (A1) Valkeakoski 

English for beginners (0-A1) Valkeakoski 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa,  maahanmuuttajat Akaa 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa, Digitaidot, jatkotaso Urjala 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa, Digitaidot, jatkotaso Valkeakoski 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa, Digitaidot Kangasala 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa, Digitaidot Pälkäne 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa, maahanmuuttajat Valkeakoski 

Oppiva Etelä-Pirkanmaa, maahanmuuttajat, suomen alkeet Valkeakoski 

Suomen mestari 1, aloita suomeksi (perustaso A1), opintopistekurssi, 3 op Valkeakoski 

Suomen mestari 2, sano se suomeksi (perustaso A2), opintopistekurssi, 3 op Valkeakoski 

Suomi 3 (perustaso A2), pienryhmä, etäkurssi Pälkäne 

Verkkosivustojen käyttö-koulutus senioreille Valkeakoski 

Verkkosivustojen käyttö-koulutus senioreille jatkokurssi Valkeakoski 

  

 

 

Taulukko 13 Perustaitokurssit opiston kurssiohjelmassa lukuvuonna 2022-2023 

Erityisryhmien hyvinvointiin tähtäävät kurssit Kunta 

Rockbändi erityistä tukea tarvitseville pienryhmä Valkeakoski 

TupasWillan musaryhmä erityistä tukea tarvitseville  Kangasala 

Pähkinäkallion musaryhmä erityistä tukea tarvitseville  Kangasala 

Tanzua tanzua erityistä tukea tarvitseville  Valkeakoski 

HarJo-Teatteri erityistä tukea tarvitseville  Valkeakoski 

Pähkinäkallion taidemaalausryhmä erityistä tukea tarvitseville Kangasala 

Tupaswillan taidemaalausryhmä erityistä tukea tarvitseville Kangasala 

Kehitysvammaisten ihmissuhdekurssi Akaa 

Meikkikurssi erityistä tukea tarvitseville henkilöille pienryhmä Valkeakoski 

Kokkauskerho kehitysvammaisille Valkeakoski 

Ruoanvalmistuskurssi erityistä tukea tarvitseville opintopistekurssi 3 op Pälkäne 

Arjenhallintaa ja turvallisuuden taitoja erityistä tukea tarvitseville  Kangasala 

Taulukko 14 Erityisryhmien hyvinvointiin tähtäävät kurssit 2022-2023 
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Opetushallituksen myöntämän vapaan sivistystyön opintoseteliavustuksen avulla tuetaan eläk-
keellä olevien ja senioriväestön, maahanmuuttajien, työttömien ja oppimisvaikeuksia kokevien 
henkilöiden opiskelua. Avustuksen turvin alennettiin kurssimaksuja. 
 

Kunta  Opintosetelikursseja Alennuksen saajia 

Akaa 9 47 

Kangasala 14 101 

Pälkäne 14 152 

Urjala 5 22 

Valkeakoski 24 188 
Taulukko 15 Opintosetelikurssit kunnittain lukuvuonna 2022-2023  

Ukrainalaisille järjestettiin suomen kielen kursseja: 
 

Kunta  Kursseja Oppitunteja  Osallistujia 

Akaa 3 130 59 

Pälkäne 3 150 58 

Urjala 4 142 37 

Valkeakoski 9 286 134 
Taulukko 16 Ukrainalisille suunnattu suomen kielen koulutus lukuvuonna 2022-2023 

 
Työttömän ja takuueläkkeen saajan on mahdollista opiskella ilmaiseksi yhdellä kurssilla lukuvuosit-

tain.   

 

 

Etäkurssit mahdollistavat osallistumisen kotoa käsin.  

 

Pääluokka Kursseja Tunteja Osallistujia Miehiä Naisia 

Liikunta ja hyvinvointi 12 328 248 11 237 

Kielet 5 205 47 11 36 

Tanssi 1 50 21 3 18 

Teatteri ja kirjallisuus 1 48 9 1 8 

Ruoka, juoma ja matkailu 1 16 13 10 3 

Filosofia, psykologia ja kasvatus 1 10 12 0 12  
21 656 350 36 314 

 

 

  

Kunta 
työttömän edun 

saajat 
etu euroina 

takuueläke-edun 
saajat 

etu euroina 

Akaa 22 1475 0 0 

Kangasala 23 1664 22 1553 

Pälkäne 9 594 1 75 

Urjala 7 360,50 0 0 

Valkeakoski 57 3974 23 1541,50 

Yhteensä 118 8067,5 46 3169,5 
Taulukko 17 Työttömän ja takuu-eläkeläisen edun saajat ja yhteenlasketut alennukset kunnittain lukuvuonna 2022-2023 

Taulukko 18 Etäkurssimäärät, -tuntimäärät ja osallistujamäärätpääluokittain 2022-2023 
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Toimipaikat kunnittain 
 

Akaa

1. Akaa Areena, Turuntie 1 B 

2. Akaanportti, liikuntasali, Sirkesalontie 3 

3. Arvo Ylpön koulu, Sontulantie 6 

4. Kudontatila Haavistontie 8 as. 2 

5. Hostel Vekotin, Raviradantie 18 

6. Keskuskoulun vuokratalon kerhohuone, Viiala, 

Turuntie 5 

7. Kuntoaskel, liikuntatila, Keskuskatu 38-40 

8. Keskustan koulun vuokratalon kerhohuone, Tu-

runtie 5 

9. Kylmäkosken kirkko 

10. Kylmäkosken koulu, Koulutie 1 

11. Kylmäkosken seurakuntatalo, Lehtitie 3 

12. Lallintalo, Pajantie 6 

13. Nahkialan koulu, Mäntysalontie 3 

14. Nuorten Toimintakeskus, Myllytie 3 

15. Pätsiniementien liikuntatila, Pätsiniementie 36 

16. Sampola, Toijala, Haittilantie 2 

17. Sampolanranta, Toijala, Sampolantie 5 

18. Sontulan koulu, Aakalantie 44 

19. Toijalan kutomo, Kurkelantie 9 

20. Toijalan yhteiskoulu, Kurisjärventie 18 

21. Viialan kirjasto Vilkku,Solmukatu 3 

22. Viialan työpaja, atk-luokka, Kansankatu 1 

23. Viialan yhtenäiskoulu siirtokoulu, Turuntie 3

Kangasala 

1. Havisevan koulu, Yli-Nikkiläntie 49 

2. Huutijärven koulu, Jokioistentie 7 

3. Jalmarin koto, Finnentie 11 

4. Kangasala-talo, Kuohunharjuntie 6 

5. Kangasalan Sanomat, alakerta, Myllystenpohjantie 2 

6. Kirjasto, Keskusaukio 2 

7. Kirkkoharjun koulu, Kangasalantie 1109 

8. Kontula, Pakkalantie 311 

9. Kuhmalahden Helluntaiseurakunnan tila, Rautajärven-

tie 21 

10. Kuohu, Kangasalan Uimahalli, Kirkkojärventie 4 

11. Kyötikkälän urheilukeskus, Lätsä-Pekan tie 19 

12. Lepokoti, Ruutanantie 26 

13. Liuksialan koulu, Ahulinjärventie 21 

14. Lukio, Finnentie 42 

15. Omenatarhan päiväkoti, Riihikuja 1 

16. Palvelukeskus Maijala, Akanakuja 2 

17. Pentosali, Lehtitie 1 

18. Pikkolan koulu, Finnentie 40 

19. Pitkäjärven koulu, Vatialantie 4 A 

20. Pähkinäkallion toimintakeskus, Myllystenpohjan-

tie 2 

21. Pähkinäkallion väistötila, Ellintie 2 

22. Raudanmaan kylätalo 

23. Ruutanan koulu, Ruutanantie 750 

24. Ruutanan monitoimitalo 

25. Ruutanan seurakuntakoti, Seurakunnantie 8 

26. Sariolan koulu, Kärkkääntie 12 

27. Suoraman koulu, Kyötikkäläntie 10 

28. Säästökeskus, Keskusaukio 2 D 

29. Teknisen varikon sali, Kaarina Maununtyttärentie 

6 

30. Tupaswilla, Karkaisijankuja 9 

31. Vatialan koulu, Vatialantie 17 

32. Vehkajärven Touhula, Mattilantie 150 

33. Vilpeilän koulu, Pakkalantie 337  
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Pälkäne 

1. Aitoon koulu, Vakkomäentie 3 

2. Aitoon koulutuskeskus, Tulikalliontie 54 

3. Haanloukas, Onkkaalantie 73 

4. HUB Kukkiatalon kokoushuone, Pereentie 1 

5. Kostia areena, Kehätie 1 

6. Kostian koulu, Onkkaalantie 73 

7. Kutomo(kauppakulma), Kuisemantie 41, Laitik-

kala 

8. Luopioisten kirkonkylän koulu,  

9. Luopioisten liikuntahalli, Rajalantie 13 

10. Luopioisten seuratalo, Seuratie 1 

11. Mikkolan navetta, Keskitie 5 

12. Onkkaalan urheilukentän kahvio, Koulutie 3 

13. Pälkäneen kirjasto, Kehätie 4 

14. Pälkäneen Nuijantalo, Onkkaalantie 102 

15. Pälkäneen yhteiskoulu, Koulutie 13 

16. Rautahovi, Rautajärventie 30 

17. Rautajärven koulu, Rautajärventie 16 

18. Sappeen koulu, Sappeentie 701 

19. Tulikoiran paja, Luopioinen,  

 

 

Urjala 

1. Kajabacan marjatila, Kajalahdentie 20 

2. Maunulan kartano, Turunväylä 733 

3. Seppä Antin paja, Pruukinraitti 3 

4. Urjalan Aseman koulu, Ahventie 6 

5. Urjalan entinen uimahalli, Urjalantie 26 

6. Urjalan kirjasto, Tampereentie 4 

7. Urjalan Kunnan Varikko, Järveläntie 30 

8. Urjalan kunnanvirasto, Tampereentie 6 

9. Urjalan yhtenäiskoulu, Urjalantie 37 

10. Urjalankylän Koulumaa, Kantalantie 19 

 

 

Valkeakoski 

1. Arja Huovisen tanssistudio, Mottitie 4 

2. Hoiva- ja kuntoutusyksikkö Hoiku, Kirkkotie 8 

3. Koskipadel, Kerhomajanpolku 1 

4. Kulttuurikeskus Luova, Kauppilankatu 2 

5. Myllysaari, Kanavanranta 3 

6. Naakan koulu, Kaapelintie 18 

7. Pellavapää, Sääksmäentie 772 

8. Pispantallin puutyötila, Tikinmaankuja 4 

9. Rauhalan koulu, Huittulantie 125 

10. Rauttun maja, Aholantie 53,  

11. Ritvalan nuorisoseurantalo, Oitintie 73 

12. Roukon yhtenäiskoulu, Roukontie 24 

13. Sorrilan koulu, Koulukatu 13 

14. Tietolan koulu, Kirkkotie 2 

15. Tietotien lukio, Tietotie 3 

16. Uskilan liikuntahalli, Liekosillantie 10 

17. Valkeakosken kaupunginkirjasto Valo, Torikes-

kus, Hakalantie 1 

18. Valkeakosken Kaupunginteatteri, Valkeakosken-

katu 17 

19. Valkeakosken liikuntahalli, Apiankatu 7  

20. Valkeakosken musiikkiopisto, Valtakatu 20 

21. Valkeakosken uimahallin kuntosali, Apiakatu 7 

22. Varikko, Louhenkatu 3 

23. Verstas-näyttämö, Valkeakoskenkatu 17 

24. Voipaala kartano, Sääksmäentie 772 

 

 

  



 
 

 


